[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июля 2022 г.                                                                № 542
р.п. Вешкайма

О проведении открытого аукциона по продаже муниципального
имущества в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», постановляю:
1. Провести торги по продаже муниципального имущества согласно приложению № 1, в форме открытого аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме.
2. Для проведения открытого аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме определить:
2.1. Начальную цену и шаг аукциона согласно приложению № 1.
2.2. Дату начала и окончания регистрации на электронной площадке заявок с 08:00 час. 02 июля 2022 года до 12:00 час. 27 июля 2022 года.
2.3. Дату и время проведения процедуры продажи имущества 1 августа 2022 года лот № 1 в 09:00 час. (время местное МСК+1).
2.4. Положение и состав постоянно действующей аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов утверждены  постановлением администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 18 апреля 2022 года № 344 «Об утверждении постоянно действующей аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, либо торгов на право заключения договоров аренды муниципального имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Вешкаймский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»		                                                             А.Г. Степанов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 01.07.2022  № 542

	№ лота
	Наимено-вание имущества
	Характеристика имущества

	Начальная цена продажи объекта аукциона
	Шаг аукциона
1% от начальной цены продажи объекта аукциона
	Размер задатка
20% начальной цены продажи объекта аукциона

	1
	Здание гаража с земельным участком
	Здание гаража с земельным участком, в том числе:
- здание гаража, назначение: нежилое, количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0, общая площадь 267 кв. м., кадастровый номер: 73:03:050102:217, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию «Вешкаймский район» Ульяновской области (номер и дата государственной регистрации права: № 73:03:050102:217-73/029/2021-1 от 27.07.2021);
- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под размещение гаражей, площадь 1529 кв.м., кадастровый номер: 73:03:050102:54, принадлежащий на праве собственности муниципальному образованию «Вешкаймский район» Ульяновской области (номер и дата государственной регистрации права: № 73-73-03/051/2013-090 от 29.05.2013).
Объекты расположены по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, р.п. Вешкайма, ул. 50 лет СССР, д. 7 А.
	898000,00 (восемьсот девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС,
в том числе

здание
805000,00 (восемьсот пять тысяч) рублей
00 копеек,

земельный участок
93000,00 (девяносто три тысячи) рублей 00 копеек
	8980,00
 (восемь тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 00 копейки

8050,00
(восемь тысяч) рублей 00 копеек

930,00
(девятьсот тридцать) рублей
00 копеек
	179600,00
 (сто семьдесят девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек

161000,00 (сто шестьдесят одна тысяча) рублей
00 копеек

18600,00 (восемнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек

__________________________
image1.png